
          ASPV – HLADKÉ ŽIVOTICE
            zve příznivce pobytu na zdravém vzduchu

           na pěší výlet v sobotu 6.9 2014

     NA LYSOU  HORU
   Doprava : Osobní automobil ( při zaplnění kapacity osobního auta bude hrazeno jízdné 

                                                    složkou ASPV ).

Sraz účastníků : Náměstíčko v 7.00 hod.

Trasa na Lysou horu : povede naučnou stezkou.Délka cca 7 km.
Od  hotelu  Petra  Bezruče  půjdeme  po  zelené  turistické  značce  směrem  na  rozcestí  Satina  u 
korýtka.Tam přejdeme na žlutou tur. značku a ta nás povede směrem na Ondrášovy díry ( jeskyně ). 
Po pár metrech přejdeme ze žluté na červenou tur. značku a ta nás nasměruje až na Lysou horu.

Trasa z Lysé hory k hotelu Petra Bezruče : Délka cca 6 km.
Půjdeme po modré turistické značce směrem ke kamenné Mohyle Ivančena.Odtud půjdeme stále po 
modré tur.značce až na rozcestí Hradová nad Salašem a tam přejdeme na zelenou tur. značku a ta nás 
dovede až k hotelu Petra Bezruče.

Mohyla je symbolem vlastenectví, statečnosti a přátelství. Roku 1999 mohyla zabírala asi 40 metrů 
čtverečních  a  zhruba  195  metrů  krychlových,  sahá  do  výšky  4  metrů  a  je  posvěcena  biskupem 
Ostravsko - opavské diecéze skautem bratrem Františkem Lobkowiczem.

Lysá hora je  ideálním rozhledovým bodem.  Za dobré viditelnosti  lze  spatřit  Vysoké Tatry,  Bílé 
Karpaty, slovenskou Malou Fatru, Jeseníky a Kralický Sněžník. Na jihozápadních a západních svazích 
Lysé hory jsou jedlo-bukové a smrkové pralesy na suti, od roku 1956 chráněné v NPR Mazák.

              Doporučujeme teplé oblečení, pláštěnku, vzhledem k možnosti časté změny počasí.


	     NA LYSOU  HORU

